1、 已在临时公告披露且后续实施无进展或变化的事项

□适用 √不适用

2、 已在临时公告披露，但有后续实施的进展或变化的事项

√适用 □不适用

2025 年 4 月 25 日，公司召开了 2025 年第二次独立董事专门会议，对《关于确认公司 2024
年度日常关联交易及预计公司 2025年度日常关联交易的议案》进行了事先审议，全体独立董事一

致同意该议案，认为公司与关联方发生的关联交易属于公司正常运营，符合公司发展的需要，交

易的定价公允，未发现有损害公司及其他股东利益的情形，不会对公司独立性产生影响。公司于

2025年 4月 28日召开的第四届董事会第十五次会议审议通过了《关于确认公司 2024 年度日常关

联交易及预计公司 2025年度日常关联交易的议案》，公司租赁控股股东马瑞敏女士持有的房屋作

为公司培训室、展厅。该商用办公房位于上海市丹巴路 28弄旭辉世纪广场五号楼 8楼。具体详见

公司于 2025年 4 月 29 日披露在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）的《地素时尚股份有限

公司关于确认公司 2024 年度日常关联交易及预计公司 2025年度日常关联交易的公告》（公告编

号：2025-015）。

截至 2025年 6月 30 日，公司租赁控股股东马瑞敏女士持有的房屋作为公司培训室、展厅，

已发生关联交易金额为 715,290.48 元。

3、 临时公告未披露的事项

□适用 √不适用

(二) 资产收购或股权收购、出售发生的关联交易

1、 已在临时公告披露且后续实施无进展或变化的事项

□适用 √不适用

2、 已在临时公告披露，但有后续实施的进展或变化的事项

□适用 √不适用

3、 临时公告未披露的事项

□适用 √不适用

地素时尚股份有限公司2025年半年度报告

27 / 137

4、 涉及业绩约定的，应当披露报告期内的业绩实现情况

□适用 √不适用

(三) 共同对外投资的重大关联交易

1、 已在临时公告披露且后续实施无进展或变化的事项

□适用 √不适用

2、 已在临时公告披露，但有后续实施的进展或变化的事项

□适用 √不适用

3、 临时公告未披露的事项

□适用 √不适用

(四) 关联债权债务往来

1、 已在临时公告披露且后续实施无进展或变化的事项

□适用 √不适用

2、 已在临时公告披露，但有后续实施的进展或变化的事项

□适用 √不适用

3、 临时公告未披露的事项

□适用 √不适用

(五) 公司与存在关联关系的财务公司、公司控股财务公司与关联方之间的金融业务

□适用 √不适用

(六) 其他重大关联交易

□适用 √不适用

(七) 其他

□适用 √不适用

十一、重大合同及其履行情况

(一) 托管、承包、租赁事项

□适用 √不适用

地素时尚股份有限公司2025年半年度报告

28 / 137

(二) 报告期内履行的及尚未履行完毕的重大担保情况

□适用 √不适用

(三) 其他重大合同

□适用 √不适用

十二、募集资金使用进展说明

□适用 √不适用

十三、其他重大事项的说明

□适用 √不适用

地素时尚股份有限公司2025年半年度报告

29 / 137

第六节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股
本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量
比例
(%)

发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量

比例
(%)

一、有限售条件股份 2,958,495 0.62 -288,000 -288,000 2,670,495 0.56
1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 2,958,495 0.62 -288,000 -288,000 2,670,495 0.56
其中：境内非国有法人持股

境内自然人持股 2,958,495 0.62 -288,000 -288,000 2,670,495 0.56
4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 474,092,787 99.38 0 0 474,092,787 99.44
1、人民币普通股 474,092,787 99.38 0 0 474,092,787 99.44
2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 477,051,282 100.00 -288,000 -288,000 476,763,282 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

鉴于 2023年股票期权与限制性股票激励计划授予的部分激励对象已离职，及部分激励对象

2023年个人层面考核不达标之情形，本次拟回购注销上述激励对象已获授但尚未解除限售的限制

性股票合计 288,000股。上述限制性股票于 2025年 1月 10 日回购注销完成。具体内容详见公司

于 2025年 1月 8日披露在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）的《地素时尚关于股权激励限

制性股票回购注销实施公告》（公告编号：2025-003）。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

√适用 □不适用

鉴于 2023年股票期权与限制性股票激励计划第二个解除限售期公司层面的业绩考核未达成，

及授予的部分激励对象已离职之情形，本次拟回购注销上述激励对象已获授但尚未解除限售的限

制性股票合计 2,670,495股。上述限制性股票于 2025年 7月 24日回购注销完成，对相关财务指标

无重大影响。具体内容详见公司于 2025年 7月 22日披露在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）
的《地素时尚关于股权激励限制性股票回购注销实施公告》（公告编号：2025-039）。

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位： 股

地素时尚股份有限公司2025年半年度报告

30 / 137

股东名称
期初限售股

数

报告期解

除限售股

数

报告期增加

限售股数

报告期末限

售股数
限售原因

解除限售

日期

2023 年 股

票 期 权 与

限 制 性 股

票 激 励 计

划 的 限 制

性 股 票 激

励对象

2,958,495 0 -288,000 2,670,495

2023 年 股

票 期 权 与

限 制 性 股

票 计 划 限

制 性 股 票

授予

如下说明

合计 2,958,495 0 -288,000 2,670,495 / /

注：鉴于 2023年股票期权与限制性股票激励计划第二个解除限售期公司层面的业绩考核未达成，

及授予的部分激励对象已离职之情形，本次拟回购注销上述激励对象已获授但尚未解除限售的限

制性股票合计 2,670,495股。上述限制性股票于 2025年 7月 24日回购注销完成。具体内容详见公

司于 2025年 7月 22 日披露在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）的《地素时尚关于股权激

励限制性股票回购注销实施公告》（公告编号：2025-039）。

二、股东情况

(一) 股东总数

截至报告期末普通股股东总数(户) 24,729
截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 0

(二) 截至报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位：股

前十名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称

（全称）

报告期内

增减

期末持股数

量
比例
(%)

持有

有限

售条

件股

份数

量

质押、标记或冻结情

况

股东性质

股份状态 数量

马瑞敏 0 260,295,065 54.60 0 无 境内自然人

马艺芯 0 48,016,296 10.07 0 无 境内自然人

马丽敏 0 32,640,000 6.85 0 无 境内自然人

上海亿马企业

管理合伙企业

（有限合伙）

0 21,708,346 4.55 0 无 其他

马姝敏 0 5,653,393 1.19 0 无 境内自然人

任传旭 1,170,100 1,170,100 0.25 0 无 境内自然人

李红杰 1,150,100 1,150,100 0.24 0 无 境内自然人

中国太平洋人

寿保险股份有

限公司－分红

－个人分红

-1,039,100 756,953 0.16 0 无 其他

龚文姝 690,000 690,000 0.14 0 无 境内自然人

香港中央结算